
Nadere regels Toegankelijke bushaltes 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

  

overwegende dat: 

  

Provincie Flevoland het Bestuursakkoord Toegankelijkheid Openbaar Vervoer 2024 – 2032 heeft onder- 

tekend en hieraan uitvoering geeft middels het Flevolandse Uitvoeringsprogramma Toegankelijkheid 

2024 – 2028 dat op 4 juni 2024 door Gedeputeerde Staten is vastgesteld; 

  

Provincie Flevoland in het Flevolandse Uitvoeringsprogramma Toegankelijkheid 2024 – 2028 heeft op- 

genomen dat tussen 2024 en 2028 de bushaltes die de meeste reizigers bedienen toegankelijk gemaakt 

worden; 

  

De meeste Flevolandse bushaltes die de meeste reizigers bedienen in beheer zijn bij de Flevolandse 

gemeenten; 

  

Provincie Flevoland, vanuit haar eigen begroting en bijdrage vanuit het Rijk om het OV in Flevoland 

toegankelijker te maken, voldoende middelen beschikbaar heeft om de belangrijkste gemeentelijke 

haltes toegankelijk te kunnen maken; 

  

de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2023 een procedureel kader geeft voor subsidiering van 

activiteiten die passen in het provinciaal beleid; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 4, eerste lid van de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2023. 

  

BESLUITEN: 

  

De volgende nadere regels vast te stellen: 

  

Nadere regels Toegankelijke bushaltes 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze nadere regels wordt verstaan onder: 

a. ASF 2023: De Algemene Subsidieverordening Flevoland 2023. 

b. Bushalte: Bushalte zoals opgenomen in de bijlage Haltelijst bij deze Nadere regels. 

c. Toegankelijke bushalte: Halte die voldoet aan alle specificaties voor toegankelijkheid vanuit de 

CROW-richtlijnen en als volledig toegankelijk wordt weergegeven in de reisinformatie. Zie artikel 

10 lid 1e voor een volledige lijst van eisen waar een toegankelijke bushalte aan dient te voldoen. 

d. Haltecategorie: De vijf categorieën zoals op 4 juni 2024 door Gedeputeerde Staten vastgesteld in 

het Uitvoeringsprogramma Toegankelijkheid Openbaar Vervoer Flevoland 2024 – 2028. Deze in- 

deling is gemaakt op basis van het aantal instappers en de functie van de bushalte van de categorie 

1 en die de grootste groep reizigers bedienen tot de categorie 5 haltes die een relatief kleine groep 

reizigers bedienen. 

e. DOVA: Samenwerkingsverband van decentrale OV-autoriteiten, zijnde de twaalf provincies, Ver- 

voerregio Amsterdam, OV-bureau Groningen-Drenthe en Metropoolregio Rotterdam-Den Haag. 

f. Centraal Haltebestand: Ook wel CHB genoemd. Een database waarin alle relevante eigenschappen 

van bushaltes, waaronder informatie over de toegankelijkheid van een halte, worden bijgehouden. 

Reisplanners en vervoerders gebruiken deze informatie om de reiziger te informeren of een halte 

wel of niet toegankelijk is. 

g. Projectkosten: Externe kosten die gepaard gaan met het ontwerpen en begroten van de te nemen 

maatregelen op bushaltes. 

h. Regionaal Openbaar Vervoer: Al het stads -en streekvervoer rijdend onder een openbaar vervoer 

concessie uitgegeven door een (gedelegeerd) opdrachtgever van het openbaar vervoer. 

Artikel 2. Doel van de nadere regels 
Deze nadere regels hebben tot doel: 

a. om de Flevolandse gemeenten te stimuleren om tijdens de looptijd van het Uitvoeringsprogramma 

Toegankelijkheid OV Flevoland 2024 – 2028 zoveel mogelijk, maar ten minste 100, gemeentelijke 

bushaltes toegankelijk te maken conform alle toegankelijkheidsrichtlijnen zodat deze toegankelijk 

zijn voor reizigers met een fysieke of visuele beperking. 

Nr. 18619 

PROVINCIAAL BLAD 12 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 1 



b. om aan potentiële aanvragers duidelijkheid te verschaffen welke specifieke bepalingen gelden 

om voor subsidie in aanmerking te komen; 

c. om effectief subsidies te verstrekken waarbij vooraf en achteraf gemeten kan worden in welke 

mate wordt/is bijgedragen aan de provinciale doelstellingen. 

Artikel 3. Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door de Flevolandse gemeenten. 

Artikel 4. Subsidievorm 
Gedeputeerde Staten kunnen op grond van deze nadere regels een éénmalige subsidie verstrekken in 

de vorm van een geldbedrag. 

Artikel 5. Hoogte van de subsidie 
De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal 100% van de subsidiabele kosten per individuele halte 

tot een maximum van: 

a. € 7.500 indien de halte alleen nog visueel toegankelijk gemaakt hoeft te worden; 

b. € 40.000 indien de halte naast visueel toegankelijk ook fysiek toegankelijk gemaakt moet worden; 

c. € 30.000 indien halte alleen nog fysiek toegankelijk gemaakt hoeft te worden; 

d. € 700 aan projectkosten per halte. 

Artikel 6. Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond voor deze regeling bedraagt voor de periode 1-01-2026 tot en met 31 december 

2028 € 1.230.000. 

2. Per gemeente zijn er de volgende deelplafonds: 

Almere: € 500.000 - 

- Dronten: € 130.000 

- Lelystad: € 300.000 

- Noordoostpolder: € 100.000 

- Urk: € 0 

- Zeewolde: € 200.000 

3. In afwijking van het tweede lid, kunnen Gedeputeerde Staten een lager of geen bedrag verstrekken 

dan het voor die gemeente in lid 2 opgenomen bedrag, als de gemeente kenbaar heeft gemaakt 

gedeeltelijk of geen gebruik te willen maken van de regeling. 

4. Indien er sprake is van de situatie onder lid 3 dan kan Gedeputeerde Staten een hoger bedrag 

verstrekken aan een andere gemeente, of andere gemeenten: 

a. voor activiteiten als bedoeld in artikel 5 en, 

b. op een wijze die naar opvatting van Gedeputeerde Staten bijdraagt aan het in artikel 2, 

eerste lid sub a genoemde doel van deze nadere regels, ook als daarmee in totaal een ander 

bedrag wordt verstrekt dan het voor die gemeenten in het tweede lid opgenomen bedrag. 

Artikel 7. Aanvraagtermijn 
Subsidieaanvragen kunnen gedurende de periode van 10 november 2025 tot en met 1 oktober 2027 

worden ingediend. 

Artikel 8. Bij de subsidieaanvraag in te dienen gegevens 
1. In aanvulling op de in te dienen gegevens op grond van artikel 15 van de ASF 2023 worden bij 

de aanvraag de volgende gegevens overlegd als onderdeel van het inhoudelijk plan: 

a. Lijst van aan te pakken bushaltes inclusief voorgenomen maatregelen (zoals benoemd in 

artikel 5), op de bushalte met bijbehorende te nemen maatregelen, kosten en aanduiding 

van categorie halte (zie bijlage haltelijst). 

b. Ontwerp van de aan te passen bushaltes (indien er meerdere haltes zijn waar dezelfde 

maatregelen worden genomen kan hiervoor worden volstaan met één ‘model’ ontwerp dat 

voldoet aan de CROW-richtlijnen). 

Artikel 9. Weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 12 eerste lid van de ASF 2023, wordt een subsidieaanvraag in ieder geval gewei- 

gerd wanneer: 

a. de aanvraag niet voldoet aan deze nadere regels; 

b. het deelsubsidieplafond is bereikt. 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 2 



Artikel 10. Subsidiecriteria 
1. Om voor een subsidie in aanmerking te kunnen komen, moeten de activiteiten waarvoor subsidie 

wordt aangevraagd voldoen aan de volgende subsidiecriteria: 

a. De ingediende aanvraag heeft alleen betrekking op het aanbrengen van toegankelijkheids- 

voorzieningen op bushaltes die worden bediend door regionaal openbaar vervoer rijdend 

in Flevoland. 

b. De aanvraag omvat minimaal het toegankelijk maken van de nog niet toegankelijke categorie 

1 en 2 haltes binnen de desbetreffende Flevolandse gemeente zoals opgenomen in de bij 

deze Nadere regels bijgevoegde haltelijst; 

c. Aanvullend kunnen de Flevolandse gemeenten in de aanvraag ook het toegankelijk maken 

van (een selectie van) overige bushaltes zoals opgenomen in de bij deze Nadere regels bij- 

gevoegde haltelijst opnemen tot het geldende deelplafond van de desbetreffende gemeente 

is bereikt; 

d. De toegankelijk te maken halte wordt volledig aangepast conform de specificaties voor een 

volledig toegankelijke bushaltes zoals genoemd in de CROW-richtlijn Toegankelijkheid. Het 

gaat om de volgende specificaties waaraan de haltes dienen te voldoen nadat deze zijn 

aangepakt: 

i. Specificaties voor fysieke toegankelijkheid 

Hoogte perron van 18 cm 1. 

2. Haltebreedte van minimaal 1,50 meter, gemeten vanaf de rand van de perronband, 

inclusief het verplaatsen van een haltevoorziening zodat aan deze vrije breedte 

van het perron wordt voldaan; 

3. Fysieke toegankelijkheid vanuit de omgeving, waarbij het loopoppervlakte vlak 

is en hoogteverschillen zoveel met de omgeving zoveel mogelijk worden beperkt; 

4. Op perron en toegang vanuit omgeving een barrièrevrije toegang van minimaal 

1,2 meter breed en incidentele puntvernauwing van 0,9 meter. 

ii. Specificaties voor visuele toegankelijkheid 

1. Geleidelijnen met ribbelprofiel over de gehele lengte van het perron, bij voorkeur 

in afwijkende kleur van het straatwerk op het perron; 

2. Instapmarkering ter hoogte van instapdeur met noppenprofiel in lengeterichting 

van de halte, bij voorkeur in afwijkende kleur en afwijkende materiaalkeuze; 

3. Visuele blokmarkering perronrand uitgevoerd conform de richtlijnen (één rij 

blokmarkering langs perronrand); 

4. Visuele toegankelijkheid vanuit de omgeving waarbij minimaal aangesloten 

wordt op nabijgelegen looproute en eventueel oversteekplaatsen; 

5. Voor zover niet vanaf de instapmarkering toegankelijk, worden haltepaal en 

eventueel aanwezige dynamisch reizigersinformatiesysteem ook aangelijnd met 

ribbelmarkering en attentiemarkering. 

Artikel 11. Subsidiabele kosten 
Gedeputeerde Staten kunnen subsidie verstrekken voor de kosten die redelijkerwijs als noodzakelijk 

kunnen worden beschouwd voor de ontwikkeling en realisatie van toegankelijke bushaltes waartoe 

mede behoren de projectkosten. 

Artikel 12. Niet subsidiabele kosten 
De volgende kosten zijn niet subsidiabel: 

a. De reguliere exploitatiekosten, waaronder beheer- en onderhoudskosten, reserveringen voor 

vervanging e.d. 

b. Winst en risico. 

c. Kosten die voortvloeien uit dan wel te maken hebben met personele inzet van medewerkers die 

werkzaam zijn voor de overheid. 

d. De kosten zoals benoemd in artikel 9 van de ASF 2023 met uitzondering van sub d. 

e. Doorbelaste kosten van andere ondernemingen/instellingen/burgers die uit één of meer dezelfde 

bestuursleden/eigenaren bestaan. 

f. Kosten die geen directe relatie hebben met het toegankelijk maken van bushaltes zoals het 

plaatsen of vervangen van een abri of fietsvoorziening. 

Artikel 13. Subsidievaststelling 
Binnen 13 weken na afronding van de activiteiten dient de subsidieontvanger een verzoek in tot subsi- 

dievaststelling. Gedeputeerde Staten leggen in de beschikking tot subsidieverlening vast op welke 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 3 



wijze de subsidieontvanger bij de aanvraag tot vaststelling aantoont dat de activiteiten, waarvoor 

subsidie is verleend, zijn verricht en dat is voldaan aan de subsidie verbonden verplichtingen. 

Artikel 14. Verplichtingen subsidieontvanger 
In aanvulling op de artikelen 20 tot en met 24 van de ASF 2023 is de subsidieontvanger verplicht: 

a. aan te tonen dat de activiteiten waarvoor de subsidie is verleend, zijn verricht en dat aan de sub- 

sidie verbonden verplichtingen is voldaan op de in de beschikking opgenomen wijze. 

b. medewerking te verlenen aan een daartoe bevoegd persoon die in opdracht van de provincie 

Flevoland ter plaatse vaststelt of subsidiabele activiteiten daadwerkelijk zijn uitgevoerd. 

c. Voor 31 december 2028 de subsidiabele activiteit te hebben uitgevoerd. 

d. De toegankelijke bushalte in stand te houden zolang deze wordt bediend door regionaal openbaar 

vervoer vanuit de concessie Almere of de concessie IJssel-Vecht. 

e. Aanvrager draagt er zorg voor dat de wijzigingen in de bushalte goed worden opgenomen in het 

Centraal Haltebestand van DOVA. Indien aanvrager zelf geen toegang heeft tot het CHB vraagt 

de aanvrager na realisatie aan de provincie Flevoland om de gewijzigde situatie in te voeren in 

het Centraal Haltebestand. Door het opnemen van de wijzigingen in het Centraal Haltebestand 

van DOVA wordt geborgd dat de aangepakte haltes ook als toegankelijk naar voren komen in de 

reisinformatie richting de reizigers. 

Artikel 15. Hardheidsclausule 
Gedeputeerde Staten kunnen een of meer bepalingen van deze regeling buiten toepassing laten of 

daarvan afwijken voor zover van toepassing gelet op het belang dat de desbetreffende bepaling beoogt 

te beschermen, zal leiden tot onbillijkheid van overwegende aard. 

Artikel 16. Evaluatie 
1. Tussentijdse evaluatie: In juni 2026 zal de subsidieregeling worden geëvalueerd door na te gaan 

in hoeverre er door de Flevolandse gemeenten gebruik is gemaakt van de subsidieregeling. 

2. Evaluatie na afloop van subsidieregeling: Na aflopen van de subsidieregeling zal worden geëva- 

lueerd in hoeverre de subsidieregeling heeft bijgedragen aan de doelstellingen zoals genoemd 

in artikel 2 op basis van het aantal extra haltes die toegankelijk gemaakt zijn met behulp van deze 

subsidieregeling. 

Artikel 17. Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden in werking met ingang van 1 november 2025 en loopt tot en met 31 december 

2028. 

Artikel 18. Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als nadere regels ‘Subsidiering Toegankelijke bushaltes Provincie 

Flevoland”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Flevoland van 4 november 2025. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris, 

de voorzitter, 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 4 



Bijlage haltelijst   
  

Gemeente Almere 

Categorie 1 en 2 haltes 

Opmerking Haltecode Haltenaam (haltepaar) 

Instapmarkering toevoegen op alle bu- 

sperrons. Geleidelijn busstation aanslui- 

ten op trappen en liften naar trein 

Nvt Almere Poort 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58750320 Almere Buiten, Bouwmeester- 

buurt-West NL:Q:58750310 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650610 Almere Stad, 

Bunnuellaan 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58620160 Almere Haven, 

Centrum NL:Q:58620170 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58620200 Almere Haven, 

De Wierden 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650830 Almere Stad, 

Greta Garboplantsoen 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650310 Almere Stad, 

Kruidenwijk Oost 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58651050 Almere Stad, 

Literatuurwijk Midden NL:Q:58651060 

Drie haltes aanpassen naar norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:58750720 Almere Buiten, 

Molenbuurt Noord NL:Q:58750700 

NL:Q:58750710 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58650880 Almere Stad, 

Sallandsekant NL:Q:58650990 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58650400 Almere Stad, 

Staatsliedenwijk NL:Q:58650390 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58650440 Almere Stad, 

Stadhuisplein NL:Q:58650430 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650300 Almere Stad, 

Stedenwijk Midden 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58650200 Almere Stad, 

Stedenwijk Zuid NL:Q:58650050 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650780 Almere Stad, 

Tussen de Vaarten – Midden 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650870 Almere Stad, 

Tussen de Vaarten – Zuid 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58610090 Almere Stad, 

Veluwsekant NL:Q:58610100 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650650 Almere Stad, 

Walt Disneyplantsoen 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650490 Almere Stad, 

Waterwijk Oost 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58650840 Almere Stad, 

Beatrixpark NL:Q:58650850 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58750040 Almere Buiten, 

Bloemenbuurt NL:Q:58750030 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58750320 Almere Buiten, 

Bouwmeesterbuurt – Oost 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58650120 Almere Stad, Componisten- 

pad NL:Q:58650110 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 5 



Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58650090 Almere Stad, 

Count Basiestraat NL:Q:58650080 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58620100 Almere Haven, 

De Gouwen NL:Q:58620100 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58620090 Almere Haven, 

De Grienden NL:Q:58620080 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58620180 Almere Haven, 

De Hoven 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58620070 Almere Haven, 

De Marken NL:Q:58620060 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58620110 Almere Haven, 

De Meenten 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58620050 Almere Haven, 

De Steiger NL:Q:58620040 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58620130 Almere Haven, 

De Werven 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58750520 Almere Buiten, 

Eilandenbuurt Noord NL:Q:58750510 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58750480 Almere Buiten, Eilandenbuurt 

Zuid NL:Q:58750470 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58420030 Almere Poort, Europakwartier 

Oost 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58750230 Almere Buiten, 

FKB Sportpark 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650040 Almere Stad, 

Fugaplantsoen 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58651140 Almere Stad, 

Gooisekant Midden 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58651110 Almere Stad, 

Gooisekant Oost 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650790 Almere Stad, 

Gooisekant West 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650260 Almere Stad, 

Haydnplantsoen 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58420240 Almere Poort, 

Hoge Kant NL:Q:58420230 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58420130 Almere Poort, 

Homeruskwartier Oost NL:Q:58420140 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58610160 Almere Hout, 

Nobelhorst Midden 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58651030 Almere Stad, 

Noorderplassen Noord NL:Q:58651040 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58750460 Almere Buiten, 

Oostvaardersbuurt NL:Q:58755530 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650570 Almere Stad, 

Parkwijk Midden 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58650560 Almere Stad, 

Parkwijk West NL:Q:58650470 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650520 Almere Stad, 

Parkwijk Zuid 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58750680 Almere Buiten, Regenboog- 

buurt Noord NL:Q:58750690 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 6 



Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58750660 Almere Buiten, 

Regenboogbuurt Zuid NL:Q:58750670 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58755500 Almere Buiten, Seizoenen- 

buurt Noord NL:Q:58750360 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58750390 Almere Buiten, 

Seizoenenbuurt Zuid NL:Q:58750380 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58750570 Almere Buiten, Sieradenbuurt 

NL:Q:58750580 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58750600 Almere Buiten, Striphelden- 

buurt Noord 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58750170 Almere Buiten, Stiphelden- 

buurt Oost 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58610090 Almere Stad, 

Veluwsekant NL:Q:58610100 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58610100 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58650500 Almere Stad, 

Verzetswijk NL:Q:58650510 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58651100 Almere Stad, 

Waterwijk West 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:58650070 Almere Stad, 

Wim Kanplein 

Beide haltes aanpassen naar norm visue- 

le toegankelijkheid 

NL:Q:58750220 Almere Buiten, 

Molenbuurt Zuid NL:Q:58750210 

Halte aanpassen naar norm fysieke en 

visuele toegankelijkheid 

NL:Q:58750180 Almere Buiten, Landgoederen- 

buurt 

  

Overige haltes 

Opmerking Haltecode Haltenaam (haltepaar) 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:58650160 Almere Stad, Spanningsveld 

NL:Q:58650170 

Halte aanpassen naar norm visuele toegan- 

kelijkheid 

NL:Q:58420050 Almere Poort, Topsporthal 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:58750130 Almere Buiten, Damsluisweg 

NL:Q:58750140 

Halte aanpassen naar norm visuele toegan- 

kelijkheid 

NL:Q:5861010 Almere Poort, Duinstraat 

Halte aanpassen naar norm visuele toegan- 

kelijkheid 

NL:Q:58610250 Almere Poort, Marinaweg 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:58750100 Almere Buiten, Hefbrugweg 

NL:Q:58750050 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:58750160 Almere Buiten, 

Groene Kadeweg NL:Q:58750450 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:58650970 Almere Stad, 

Kasteel NL:Q:58610080 

Halte aanpassen naar norm visuele toegan- 

kelijkheid 

NL:Q:58750340 Almere Buiten, Pontonweg 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele 

en fysieke toegankelijkheid 

NL:Q:58750180 Almere Buiten, Bolderweg 

NL:Q:58750120 

Halte aanpassen naar norm visuele en fy- 

sieke toegankelijkheid 

NL:Q:66001001 Almere Buiten, Vlotbrugweg 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 7 



Halte aanpassen naar norm visuele en fy- 

sieke toegankelijkheid 

NL:Q:58610210 Almere, 

Enrico Fermistraat 

Halte aanpassen naar norm visuele en fy- 

sieke toegankelijkheid 

NL:Q:58610230 Almere Poort, Duinbeenk- 

straat 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele 

en fysieke toegankelijkheid 

NL:Q:58610200 Almere, Jean Perrinstraat 

NL:Q:58610190 

  

Gemeente Lelystad 

Categorie 1 en 2 haltes 

Opmerking Haltecode Haltenaam (haltepaar) 

Individuele halte 

Beide haltes aanpassen naar norm vi- 

suele toegankelijkheid 

NL:Q:49003250 Lelystad, 

Ziekenhuis NL:Q:49000040 

Halte aanpassen naar norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49000450 Lelystad, 

Val van Urk 

  

Overige haltes 

Opmerking Haltecode Haltenaam 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49001700 Lelystad, 

Agora 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49000171 Lelystad, 

Centrumbrug 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:49002710 Lelystad, 

Gondel Noord NL:Q:49002700 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:49006460 Lelystad, 

Gondel Zuid NL:Q:49006470 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:49005650 Lelystad, 

Kempenaarbrug NL:Q:49005700 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:49000660 Lelystad, 

Lemmerkade NL:Q:49000630 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49000180 Lelystad, 

Oostvaardersbrug 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49000120 Lelystad, 

Plantagebrug 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49000080 Lelystad, 

Politiebrug 

Halte aanpassen naar norm visuele en fysiek 

toegankelijkheid 

NL:Q:49005350 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49002600 Lelystad, 

Punter 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49000070 Lelystad, 

Rotondebrug 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49000530 Lelystad, 

Schroefstraat 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49007850 Lelystad, 

Tjalk/Groenhorst 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49007860 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49000250 Lelystad, 

Vecht 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49001730 Lelystad, 

Veluwezoom NL:Q:49001740 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 8 



Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49005150 Lelystad, 

Vestebrug NL:Q:49005200 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49000750 Lelystad, 

Vlieterbrug 

Halte aanpassen naar norm visuele en fysieke 

toegankelijkheid 

NL:Q:49000800 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49000600 Lelystad, 

Werkeiland 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49000610 

Halte aanpassen naar norm fysieke en visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49001550 Lelystad, 

Gorsbrug 

Halte aanpassen naar norm visuele toeganke- 

lijkheid 

NL:Q:49001540 

Beide haltes aanpassen volgens norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49000340 Lelystad, Botterbrug 

NL:Q:49000350 

Halte aanpassen volgens norm visuele toegan- 

kelijkheid 

NL:Q:49008300 Lelystad, Haagwinde 

Halte aanpassen volgens norm visuele en fysie- 

ke toegankelijkheid 

NL:Q:49110030 Lelystad, Aviodrome 

Halte aanpassen volgens norm fysieke en visu- 

ele toegankelijkheid 

NL:Q:49008050 Lelystad, Winkelcen- 

trum Botter 

Halte aanpassen volgens norm visuele toegan- 

kelijkheid 

NL:Q:49008060 

Beide haltes aanpassen volgens norm fysieke 

en visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49001760 Lelystad, 

Baronie NL:Q:49001750 

Beide haltes aanpassen volgens norm fysieke 

en visuele 

NL:Q:49005800 Lelystad, 

Boeierbrug 

toegankelijkheid NL:Q:49005750 

Beide haltes aanpassen volgens norm fysieke 

en visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49000010 Lelystad, 

Bouwweg NL:Q:49004900 

Halte aanpassen volgens norm fysieke en visu- 

ele toegankelijkheid 

NL:Q:49110300 Lelystad, 

Giant Pascallaan 

Halte aanpassen volgens norm fysieke en visu- 

ele toegankelijkheid 

NL:Q:49000280 Lelystad, 

Gooisebrug 

Beide haltes aanpassen volgens norm fysieke 

en visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49002400 Lelystad, Winkelcen- 

trum Jol NL:Q:49002410 

Beide haltes aanpassen volgens norm fysieke 

en visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49007200 Lelystad, Vaartweg 

NL:Q:49007250 

Beide haltes aanpassen volgens norm fysieke 

en visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49008260 Lelystad, Stuwweg 

NL:Q:49008250 

Beide haltes aanpassen volgens norm fysieke 

en visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49001760 Lelystad, Baronie 

NL:Q:49001750 

Halte aanpassen volgens norm fysieke en visu- 

ele toegankelijkheid 

NL:Q:49110030 Lelystad, Aviodrome 

Halte aanpassen volgens norm fysieke en visu- 

ele toegankelijkheid 

NL:Q:49000550 Lelystad, Langezand 

  

Gemeente Dronten 

Categorie 1 en 2 

Benodigde aanpassing Haltecode Haltenaam 

Geleidelijn doortrekken langs hele per- 

ron (gedeelte met blokmarkering) 

NL:Q:49430393 (perron D) Station Dronten (bus) 

NL:Q:49430421 (perron A) 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 9 



Beide haltes aanpassen volgens norm 

visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49340080 Swifterbant, 

de Lange Streek NL:Q:49340090 

Beide haltes aanpassen volgens norm 

visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49660020 Biddinghuizen, 

Plein NL:Q:49660010 

Halte aanpassen volgens norm fysieke 

en visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49810010 Biddinghuizen, 

Walibi Holland 

Beide haltes aanpassen naar norm visu- 

ele toegankelijkheid 

NL:Q:49340010 Swifterbant, 

Bloemenwijk NL:Q:49340020 

  

Overige haltes 

Opmerking Haltecode Haltenaam 

Beide haltes aanpassen volgens norm vi- 

suele toegankelijkheid 

NL:Q:49430310 Dronten, 

de Ketting NL:Q:49430320 

Beide haltes aanpassen volgens norm vi- 

suele toegankelijkheid 

NL:Q:49660050 Biddinghuizen, 

Dreef NL:Q:49730040 

Beide haltes aanpassen volgens norm vi- 

suele toegankelijkheid 

NL:Q:49430750 Dronten, 

de Meerpaal NL:Q:49430740 

Beide haltes aanpassen volgens norm vi- 

suele en fysieke toegankelijkheid 

NL:Q:49430300 Dronten, 

de Boeg NL:Q:49430250 

Halte aanpassen volgens norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49430490 Dronten, 

Beiersgulden 

Beide haltes aanpassen volgens norm vi- 

suele toegankelijkheid 

NL:Q:49430130 Dronten, 

de Ark NL:Q:49430140 

Beide haltes aanpassen volgens norm vi- 

suele toegankelijkheid 

NL:Q:49430640 Dronten, 

De Barrage NL:Q:49430650 

Halte aanpassen volgens norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49430320 Dronten, 

de Ketting 

Halte aanpassen volgens norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49430460 Dronten, 

Dukaat 

Beide haltes aanpassen volgens norm vi- 

suele toegankelijkheid 

NL:Q:49430110 Dronten, 

Manege NL:Q:49430120 

Beide haltes aanpassen volgens norm vi- 

suele toegankelijkheid 

NL:Q:49560070 Dronten, 

Melisse NL:Q:49430020 

  

Gemeente Noordoostpolder 

Categorie 1 en 2 haltes 

Opmerking Haltecode Haltenaam 

Beide haltes aanpassen volgens norm 

visuele toegankelijkheid 

NL:Q:25000550 Emmeloord, 

Medisch Centrum NL:Q:25000500 

Halte aanpassen volgens norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:25000210 Emmeloord, 

Zuyderzee College 

  

Overige haltes 

Opmerking Haltecode Haltenaam 

Beide haltes aanpassen volgens norm 

visuele toegankelijkheid 

NL:Q:25000410 Emmeloord, 

Begraafplaats NL:Q:25000420 

Beide haltes aanpassen volgens norm 

visuele toegankelijkheid 

NL:Q:25170240 Marknesse, 

Breestraat NL:Q:25170230 

Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:25000100 Emmeloord, 

Diemenlaan 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 10 



Halte aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:25000150 

Beide haltes aanpassen volgens norm 

visuele toegankelijkheid 

NL:Q:25001450 Emmeloord, 

Smeden NL:Q:25001400 

Beide haltes aanpassen volgens norm 

visuele toegankelijkheid 

NL:Q:25000070 Emmeloord, 

Oost NL:Q:25000080 

NL:Q:25000040 

Beide haltes aanpassen naar norm visu- 

ele toegankelijkheid 

NL:Q:25000030 Emmeloord, 

Lange Dreef NL:Q:25000040 

Beide haltes aanpassen naar norm visu- 

ele toegankelijkheid 

NL:Q:25130250 Emmeloord, 

Bomenweg NL:Q:25130200 

Beide haltes aanpassen naar norm visu- 

ele toegankelijkheid 

NL:Q:25000430 Emmeloord, 

Dr. W.M. Verhaarlaan NL:Q:25000440 

Beide haltes aanpassen naar norm fysie- 

ke en visuele toegankelijkheid 

NL:Q:25000160 Emmeloord, 

Ondernemersweg NL:Q:25000170 

Beide haltes aanpassen naar norm fysie- 

ke en visuele toegankelijkheid 

NL:Q:25000190 Emmeloord, 

Produktieweg NL:Q:25000180 

Beide haltes aanpassen naar norm visu- 

ele en fysieke toegankelijkheid 

NL:Q:25130300 Emmeloord, 

Kleiweg NL:Q:25130350 

  

Gemeente Zeewolde 

Categorie 1 en 2 

Opmerking Haltecode Haltenaam 

Beide haltes aanpassen volgens norm 

visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49790480 Zeewolde, Kwartiermaker- 

slaan NL:Q:49790040 

Beide haltes aanpassen volgens norm 

visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49790360 Zeewolde, 

Mast NL:Q:49790210 

Beide haltes aanpassen volgens norm 

visuele toegankelijkheid 

NL:Q:49790200 Zeewolde, 

Klein Hoefblad NL:Q:49790400 

  

Overige haltes 

Opmerking Haltecode Haltenaam 

Halte aanpassen naar norm visuele toegankelijk- 

heid 

NL:Q:49790150 Zeewolde, Lange- 

zand 

Halte aanpassen naar norm visuele en fysieke 

toegankelijkheid 

NL:Q:49790030 

Halte aanpassen volgens norm fysieke en visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49790131 Zeewolde, de Ver- 

beelding 

Halte aanpassen volgens norm visuele toegan- 

kelijkheid 

NL:Q:49790330 

Halte aanpassen volgens norm visuele toegan- 

kelijkheid 

NL:Q:49790350 Zeewolde, Fluite- 

kruid 

Halte aanpassen volgens norm fysieke en visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49790111 

Aanpassen volgens norm voor visuele toegan- 

kelijkheid 

NL:Q:49790380 Zeewolde, Horster- 

weg NL:Q:49790110 

Haltes aanpassen volgens norm visuele toegan- 

kelijkheid 

NL:Q:49790490 

NL:Q:49790520 

Beide haltes aanpassen volgens norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49790320 Zeewolde, Industrie- 

weg NL:Q:49790310 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 11 



Beide haltes aanpassen volgens norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49790420 Zeewolde, Kluunpad 

NL:Q:49790090 

Beide haltes aanpassen volgens norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49790220 Zeewolde, Naarder- 

weg NL:Q:49790060 

Beide haltes aanpassen volgens norm visuele 

toegankelijkheid 

NL:Q:49790340 Zeewolde, Overloop 

NL:Q:49790020 

Halte aanpassen volgens norm visuele en fysieke 

toegankelijkheid 

NL:Q:49790270 Zeewolde, Trekkers- 

veld 

Haltes aanpassen volgens norm visuele toegan- 

kelijkheid 

NL:Q:49790280 

Beide haltes aanpassen naar norm visuele toe- 

gankelijkheid 

NL:Q:49790250 Zeewolde, Bolwerk 

NL:Q:49790260 

Halte aanpassen naar norm visuele en fysieke 

toegankelijkheid 

NL:Q:49700010 Zeewolde, De Eem- 

hof 

Halte aanpassen naar norm visuele toegankelijk- 

heid 

NL:Q:49790121 Zeewolde, Gilden- 

veld 

  

*Het NL:Q nummer is terug te vinden in de Halteviewer van DOVA (halteviewer.ov-data.nl) 

** Er zijn geen haltes van de gemeente Urk opgenomen in deze haltelijst, deze haltes zijn al of worden 

aangepakt door de gemeente Urk binnen een ander project. 

Provinciaal blad 2025 nr. 18619 12 november 2025 12 


